ПРОТОКОЛ РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ №1

от 14.08.2023 г

Тема: «Федеральная образовательная программа ДОУ.
Комплексная безопасность детей.»
Присутствовало: 14 человек (явочный лист прилагается).
Отсутствовало: 1 человек (по причине нахождения на рабочем месте)

Повестка дня:
1. Со держание ФОП ДОУ и её внедрение в образовательную практику с 1
сентября 2023 года.
2. Безопасные правила поведения. Ознакомление с алгоритмом действия при
совершении (угрозе совершения) вооружённого нападения, размещения
взрывного устройства, захвата заложников, артобстрела, обнаружения БПЛА
и т.д. Инструктаж родителей. Памятки для родителей.
3. Разное.
4. Решение родительского собрания.

Ход собрания

1.По первому вопросу выступила воспитатель Малахова Т.В., она
познакомила родителей (законных представителей детей) с изменениями в
содержании дошкольного образования в связи с переходом на федеральную
образовательную программу дошкольного образования в деятельности ДОУ.
Воспитатель проинформировала родителей, что ознакомиться с изменениями
можно на официальном сайге ДОУ, на страничке в соц. сетях,
информационных стендах в холле ДОУ. Так же, родителям была
продемонстрирована презентация «Изменения в содержании дошкольного
образования в связи с переходом на ФОП ДОО», выданы памятки для
родителей.

Решение по первому вопросу: принять полученную информацию к
сведению. ФОП ДОУ даёт возможность совместить образовательные и
воспитательные процессы воедино на основе традиций и совместных практик
ДО. С помощью этой методики единый процесс подкрепляется большим
количеством культурных ценностей.
1. Голосовали:
З а - 14
Против -  0
Воздержались -  0

2. По второму вопросу выступила воспитатель Малахова Т.В. Она рассказала
о том, что безопасность детей во многом зависит от того, что мы посоветуем
детям, чему научим. Дети — это наше счастье, наша жизнь, поэтому
ежедневно мы тревожимся за них, тревожимся об их здоровье и
безопасности. Все мы - педагоги и родители - пытаемся ответить на вопрос:

«Как обеспечить безопасность и сохранить здоровье наших детей?».
Безопасность детей во многом зависит от того, что мы посоветуем детям,
чему научим. Наша задача - сделать всё, для того чтобы дети были живы и
здоровы.
Инструктаж для родителей, ознакомившихся с алгоритмом действия при
совершении (угрозе совершения) вооруженного нападения, размещения
взрывного устройства, захвата заложников, артобстрела, обнаружения БПЛА
и т.д. (лист ознакомления прилагается).

Решение по второму вопросу: основная ответственность взрослых по
отношению к детям — это обеспечение безопасной среды, в которой дети
могут жить и развиваться без угрозы для их жизни и здоровья. Поэтому мы
всегда должны быть во всеоружии, чтобы суметь предотвратить те угрозы,
которые могут негативно отразиться на здоровье и жизни детей.

Голосовали: 14 человек.
Выступление педагога поддержали родители единогласно.
3. По третьему вопросу воспитатель Малахова Т.В. напомнила родителям о
соблюдении режима дня, о том, что приводить детей в детский сад до 8.00, о
своевременной оплате за детский сад (до 10 числа), а также о необходимости
маркировки сменной одежды.

Решеиие по третьему вопросу:
Соблюдать режим дня во время нахождения дома; выполнить маркировку

сменных вещей.
Голосовали:
З а - 14
Против -  0
Воздержались -  0

Решение родительского собрания:

1. Принять полученную информацию, о переходе ДОУ на новую
федеральную образовательную программу, к сведению; регулярно
знакомиться с информацией на сайте ДОУ, следить за особенностями работы
ДОУ по ФОП на информационных стендах для родителей.
2. Проводить в семьях информационную работу. Усилить контроль за детьми
и приучать к выполнению правил безопасности.
3. Соблюдать режим дня во время нахождения дома; выполнить маркировку
сменных вещей.

Председатель родительского комитета:

Секретарь родительского комитета:__

Козлова А. В.

Г айдукова О. А.

Явочный лист
Родительское собрание от 14.08.2023 г.

«ФОП ДОУ. Комплексная безопасность детей»

1. Li-O U € &MCL d ^ t  '
2.
3. ■J-eaemih£> б ^ п ы т ш  А чьт уС свш ,
4. /Ui£^za+<yeim.
5. J& ^jL ii^L o ie ^X L S L  H)juU_ h x tf iu jx u p i& i г. № %  "  /
6. JBef4Thsuv£a_ f^ u n x fu S i_ (AMH^e_eUtc>_ ^  -
7. J йцлЦ.U>„ fybj^JLW % M Q_ “ В Д ^8. Cjzzm<£L_
9.

c U . ^10. г_ Э м ^ х 1 _  в -е ^ е ё 4 ^ а _
11.

/£  ̂ ~~ ~ '—-------- ---__ f —12.
13.

--- --—--______

14.
15.

P̂n$J>PJ>4J£> ~/7~T. ---- ----- L!L
_________________

~~—----- --------